
TSV Eintracht Hittfeld v. 1905 e.V. 
    www.tsv-hittfeld.de 
 
Geschäftsstelle:  Am Schützenplatz 1, 21218 Seevetal-Hittfeld  
    Tel.: 04105 53614, Fax: 04105 53974  
   geschaeftsstelle@tsv-hittfeld.de  

 

Öffnungszeiten:           Montag - Donnerstag 09.00 bis 12.30 Uhr  

 Individuelle Termine nach telefonischer Vereinbarung  

 

Bankverbindungen:     Sparkasse Harburg-Buxtehude, IBAN DE23 2075 0000 0005 0250 51, BIC NOLADE21HAM 

    Volksbank Lüneburger Heide eG, IBAN DE72 2406 0300 2860 6663 00, BIC GENODEF1NBU 

 

P r ä s i d i u m 

1. Vorsitzende Jana Thieme, Tel. 0176 55721785 jana-thieme@tsv-hittfeld.de 

2. Vorsitzender Lars Mittwollen, Tel. 0179 5946329 lars-mittwollen@tsv-hittfeld.de 

Kassenwartin Jutta Fröhlich, Tel. 0152 06837097 jutta-froehlich@tsv-hittfeld.de 

 

G e s a m t v o r s t a n d   /   A n s p r e c h p a r t n e r  

1. Schriftführer Andreas Krickhahn 

 

schriftfuehrer@tsv-hittfeld.de 

   

 

   

Aikido Gisbert Burckhardt, Tel. 0163 364416 aikido@tsv-hittfeld.de 

Badminton Dennis Elmers, Tel. 0173 4421372 
 

badminton@tsv-hittfeld.de 

Basketball Lars Mittwollen, Tel. 0179 5946329 
 

basketball@tsv-hittfeld.de 

Boxen Nadim Aziz, Tel. 0174 3862602 
 

boxen@tsv-hittfeld.de 

Fußball n.n. 
 

          @tsv-hittfeld.de 

Handball Björn Aschendorf, Tel. 0171 7424746 
 

handball@tsv-hittfeld.de 

Karate Tanja Bruhn, Tel. 0175 5457634 
 

karate@tsv-hittfeld.de 

Krateo Stefanie Schmoldt, Tel. 0163 7959417 
 

krateo@tsv-hittfeld.de 

Leichtathletik Ilka Wüsthof, Tel. 0173 1602861 
 

leichtathletik@tsv-hittfeld.de 

Schwimmen Jutta Fröhlich, Tel. 0152 06837097 
 

schwimmen@tsv-hittfeld.de 

Tischtennis Hauke Fenz, Tel. 04181 2942770 
 

tischtennis@tsv-hittfeld.de 

Triathlon / Radsport Matthias Elwart, Tel. 0160 96688814 
 

triathlon@tsv-hittfeld.de 

Turnen / Gymnastik Nina Schulz 
 

turnen@tsv-hittfeld.de 

 

 

 

 

mailto:geschaeftsstelle@tsv-hittfeld.de


 

1. Nach § 6 Abs. 3 der Satzung ist jedes Mitglied verpflichtet einen Mitgliedsbei-

trag zu leisten. Dazu gehören auch Aufnahmegebühren, Spartenbeiträge und 

Zusatzbeiträge. 

 

2. Der Beitrag ist ein Jahresbeitrag, der zum 28. Februar des Jahres fällig wird. Für Mitglieder, die im 

Laufe eines Jahres eintreten, beträgt die Zahlungsfrist einen Monat nach Rechnungsstellung. 

 

3. Der Beitrag von Mitgliedern, die dem Verein eine Einzugsermächtigung erteilt haben, wird auf 

Wunsch jährlich oder vierteljährlich zum ersten Monat eines fälligen Quartals abgebucht.  

 

4. Der Beitrag beträgt derzeit: 

 Jährl. Lastschrift ½ jährl Lastschrift   ¼ jährl. Lastschrift 

1. Erwachsene 182,00 € 91,00 € 45,00 € 

2. Familien 361,00 € 181,00 € 91,00 € 

3. *) Kinder/Jugend bis 20 J.,  

Auszubildende, Erwerbslose,  

Studenten, FSJ’ler 

134,00 € 67,00 € 34,00 € 

4. Passive Mitglieder 75,00 € 37,50 € 19,00 € 

 

Der zu 3. *) ggf. gesondert erforderliche Nachweis ist unaufgefordert einzureichen. 
Das Präsidium kann den Beitrag auf Antrag ermäßigen. 

Für Mitglieder, die aus Gründen der Ausbildung nicht mehr in Hittfeld und Umgebung wohnen und 
an ihrem derzeitigen Aufenthaltsort gemeldet sind, wird ein Verwaltungsbeitrag von 18,00 € pro 
Jahr für „ruhende Mitgliedschaft“ erhoben. Es muss sichergestellt sein, dass diese Mitglieder das 
Sportangebot nicht in Anspruch nehmen, sondern wegen einer längeren – aber nur vorübergehenden 
Abwesenheit – ihre Mitgliedschaft nicht aufgeben wollen. Dieser Beitrag gilt für max. 18 Monate, 
sollte dann keine Kündigung seitens des Mitgliedes erfolgen wird die Mitgliedschaft automatisch 
wieder auf voll zahlendes Mitglied umgestellt. 

Für jedes neue Mitglied wird eine einmalige Aufnahmegebühr in Höhe von 10,00 € erhoben. Für jede 

Rücklastschrift wird eine Bearbeitungsgebühr von 2,50 € fällig, für jede Mahnung wird eine Mahnge-

bühr von 6,00 € fällig.  

 

5. Ehrenmitglieder des TSV zahlen keinen Beitrag.  

 

6. Der Familienbeitrag umfasst die Beiträge für ein Ehepaar, Alleinerziehende und alle zum Haushalt 

gehörende Kinder bis zur Vollendung des 20. Lebensjahres. Eheähnliche Gemeinschaften können auf 

Antrag/Nachweis den Familienbeitrag beantragen.  

 

7. Der Vorstand kann für einzelne Abteilungen oder Sportarten einen Zusatz bzw. Sonderbeitrag fest-

setzen.  

Anfängerschwimmen Kinder 80,00 € pro Kurs max. 15 Unterrichtseinheiten  

Basketball Spielbetriebsabgabe 120,00 € (Jugend)/140,00 € (Erwachsene) pro Jahr 

Leistungsturnen 50,00 € (Jugend)/35,00 € (Erwachsene) pro Jahr 

Fußball 15,00 € (Jugend)/30,00 € (Erwachsene) pro Jahr 

 Managerboxen                                        40,00 € /Monat inkl. der Vereinsmitgliedschaft  

   

 Handball 25,00 € (Jugend)/35,00 € (Erwachsene) pro Jahr 

 Handball Inklusion 7,00 € /Monat (Quartalsabbuchung) 

  

 

ALLGEMEINES  

Jedes Mitglied kann in beliebig vielen Abteilungen Sport betreiben. Sportbekleidung wird vom Verein nicht 

gestellt. Die Kündigungsfrist beträgt 4 Wochen zum Ende des jeweiligen Quartals. Die Kündigung muss 

schriftlich erfolgen. Eine vollständige Satzung kann in der Geschäftsstelle angefordert werden.  

TSV Eintracht Hittfeld von 1905 e.V. 
Beitrags- und Verwaltungsordnung 

Stand: Januar 2026 


